





II wojna światowa przeszła do historii ludzkości jako największy i najkrwawszy kataklizm społeczny w dziejach cywilizacyjnego świata...

Kłopotliwe bogactwo

W Stowarzyszeniu Włókienników Polskich, na zlecenie Ministerstwa Przemysłu Lekkiego, opracowaliśmy, dwadzieścia bodaj lat temu, plan potrzeb kształcenia inżynierów...

NASZ WKŁAD W ZWYCIĘSTWO

Naród polski prowadził tę wojnę bez przerwy przez 2079 dni, najdłużej ze wszystkich uczestników koalicji antyhitlerowskiej...

czeskoślowiackim i jugosłowiańskim zbrojnym ruchu oporu. We włoskich oddziałach partyzanckich walczyło około 600 Polaków...

Samolotów i bomb latających V-1, zrzucałi około 15 tys. ton bomb i min morskich, zniszczyli kilka tysięcy pojazdów mechanicznych...

Polskie lotnictwo liczące około 400 samolotów tylko w operacji berlińskiej wykonało około 4500 lotów bojowych...



Klęska wrześniowa i okupacja hitlerowska nie załamały narodu polskiego. Polski ruch oporu w latach 1939-1945 zmobilizował około 1 mln czynnie działających w konspiracji...

czątkowym okresie wojny 1941 r. uczestniczyło ok. 150 tys. Polaków. Pokażna liczba Polaków służyła także w armii brytyjskiej...

ważną pozycję w bilansie narodowego wkładu w zwycięstwo. Szlak bojowy Ludowego Wojska Polskiego, zapoczątkowany w 1943 r. na bratniej ziemi radzieckiej...

5 maja 1945 r. w podberlińskiej miejscowości Karlshorst, marszałek ZSRR Georgij Żukow w towarzystwie marszałka Artura Teddera (W. Brytania), marszałka Jeana de Sattre de Tassigny (Francja) i generała Carla Spaatz'a (Stany Zjednoczone), przyjął akt bezwarunkowej kapitulacji niemieckich sił zbrojnych...

PANORAMA TYGODNIA PANORAMA TYGODNIA PANORAMA TYGODNIA

Wielce charakterystyczna zmiana nastąpiła w nastrojach społeczeństwa brytyjskiego — po spektakularnym zatopieniu argentyńskiego kradźnika „General Belgrano” — zaplanowała w Londynie wojowniczość...

300-osobowej załogi niszczyciela nie można się doliczyć do 87 marynarzy, chociaż w pobliżu było mnóstwo brytyjskich okrętów...

Południową Georgię, a potem zatopiono argentyński kradźnik, to była dobra wojna. Skoro tylko przeciwnik odpowiedział cięsem za cięś, od razu stała się to zła wojna...

Winnymi, pokojowymi demonstrantami, a przecież mieliśmy okazję widzieć tych „pokojowców” na szklanym ekranie.

Nieraz 16 min. a więc spadek prawie o połowę. Co dalej? Najbogatsi nie mają jeszcze powodów do rozpacz, gdyż ich zasoby w bankach zachodnich szacuje się na 170 miliardów dolarów...



PANORAMA TYGODNIA PANORAMA TYGODNIA PANORAMA TYGODNIA









